



ÅRSREDOVISNING 2023

Bostadsrättsföreningen Havsljuset 5



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Styrelsen för Bostadsrättsföreningen Havsljuset 5 med säte i Malmö org.nr. 769618-5813 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 2008. Föreningens stadgar registrerades senast 2019-01-08.

Föreningen äger och förvaltar

Föreningen äger och förvaltar byggnaden på fastigheten i Malmö kommun:

Fastighet	Förvärvsdatum	Nybyggnadsår byggnad
SJÖMANNEN 5	2008-03-28	2012
Sjömannen GA:2	2008-03-28	2012

Totalt 2 objekt

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Länsförsäkringar i Skåne. I försäkringen ingår styrelseansvar. Hemförsäkring tecknas och bekostas individuellt av bostadsrättsinnehavarna, kollektivt bostadsrättstillägg ingår i föreningens fastighetsförsäkring. Nuvarande försäkringsavtal sträcker sig t.o.m. 2024-12-31.

Antal	Benämning	Total yta m ²
17	lägenheter (upplåtna med bostadsrätt)	1 273
Totalt 17 objekt		1 273

Föreningens lägenheter fördelas på: 4 st 1 rok, 2 st 2 rok, 3 st 2.5 rok, 4 st 3 rok, 4 st 4 rok.

Styrelsens sammansättning

Namn	Roll	Fr.o.m.	T.o.m.
Mats Olsson	Ordförande	2018-01-10	2023-08-08
Josefine Jönsson	Ordförande	2023-08-08	
Mats Olsson	Ledamot	2023-08-08	
Jessica Lundberg	Ledamot	2022-07-19	
Magnus Olsson	Ledamot	2020-10-07	2023-08-08
Marika Karlsson	Ledamot	2018-01-10	
Wendy Rasmussen	Ledamot	2023-08-08	
Jacob Hagenborn	Suppleant	2020-10-07	

I tur att avgå från styrelsen vid ordinarie föreningsstämma är:

Marika Karlsson Ledamot
Mats Olsson Ledamot
Jacob Hagenborn Suppleant

Styrelsen har under året hållit 9 protokollförda möten inkl. årsstämma och konstituerande.

Firman tecknas två i förening av styrelsens ledamöter.

Brf Havsljuset 5 saknar internrevisor, som suppleant är Jacob Hagenborn vald av föreningen, samt en av HSB Riksförbund utsedd revisor hos Ernst & Young AB.

Valberedning har varit: Anders Larsson (sammankallande) och Mårten Vennelin, valda vid föreningsstämman.

Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 2023-05-16. På stämman deltog 9 röstberättigade medlemmar och 3 fullmakter.

VÄSENTLIGA HÄNDELSE UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Årsavgiften förändrades under verksamhetsåret:

fr.o.m. 2023-01-01 med +4%,

fr.o.m. 2023-06-01 med +6%.

En förändring av årsavgiften med +5% per 2024-01-01 är registrerad.

Föreningen har en underhållsplan som redovisar fastighetens underhållsbehov.

Underhållsplanen används både för planering av tekniskt underhåll och för ekonomisk planering.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservation till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

Senaste stadgeenliga fastighetsbesiktning utfördes i enlighet med föreningens underhållsplan den 2012 vid överlämningen från Midroc.

Underhåll

Under året har föreningen installerat bevattningssystem för rabatterna runt huset. Bytt ut armatur i trapphuset.

Underhållsplanen uppdaterades 2023. Denna genomgång föranleder inte till något planerat underhåll 2024.

Kommande underhållsåtgärder är bedömda att kunna finansieras med eget kapital.

Ekonomi

Styrelsen beslutade att höja avgifterna fr o m 2023-01-01 med +4 % och fr o m 2023-06-01 med +6%, då räntekostnaderna ökade kraftigt för lånen.

En förändring av årsavgiften med +5% per 2024-01-01 är registrerad.

Styrelsens fortsatta intention är att amortera ner skulderna för att ha bättre utrymme att finansiera framtida underhållsbehov med nya lån. I syfte att begränsa riskerna har föreningen bundit lånen på olika bindningstider.

Flera lån kommer att löpa ut under kommande år vilket i sin tur kommer att leda till höjda räntor. Styrelsen kommer därför att behöva se över föreningens ekonomi och de avgifter som i nuläget råder.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservationen till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

MEDLEMSINFORMATION

Under året har 1 bostadsrätter överlåtits och 0 upplåtits.

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 26 och under året har det tillkommit 2 och avgått 2 medlemmar.

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 26.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2023	2022	2021	2020	2019
Sparande, kr/kvm	266	204	125	130	233
Skuldsättning, kr/kvm	10 255	10 334	10 884	10 962	11 041
Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm	10 255	10 334	10 884	10 962	11 041
Räntekänslighet, %	12	13	14	14	14
Energikostnad, kr/kvm	150	209	159	108	133
Årsavgifter, kr/kvm	873	818	803	789	809
Årsavgifter/totala intäkter, %	94	99	99	99	99
Totala intäkter, kr/kvm	924	826	809	794	821
Nettoomsättning, tkr	1 111	1 042	1 024	1 006	1 036
Resultat efter finansiella poster, tkr	50	-129	83	-91	39
Soliditet, %	75	75	74	74	74

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan olika bolag och år.

Sparande: (här i betydelsen underliggande kassaflöde per kvadratmeter) Årets resultat med återläggning av avskrivningar,

kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Ett förenklat mått på föreningens utrymme för långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadratmeter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under räkenskapsåret. Ett mått på hur mycket årsavgifterna behöver höjas för oförändrat resultat om föreningens genomsnittsränta ökar med en procentenhet, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta). **OBS!** Föreningen har ingen kostnad för vattenförbrukning.

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt.

Årsavgifter/totala intäkter %: Årsavgifternas andel av föreningens totala intäkter under räkenskapsåret.

Totala intäkter, kr/kvm: Föreningens totala intäkter per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Soliditet %: Föreningens redovisade egna kapital delat med total redovisad balansomslutning. Nyckeltalet har mycket begränsad relevans i en bostadsrättsförening.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Belopp vid årets ingång	Disposition av föregående års resultat enligt stämans beslut	Förändring under året*	Belopp vid årets utgång
Bundet eget kapital				
Inbetalade insatser, kr	41 050 000	0	0	41 050 000
Kapitaltillskott/extra insats, kr	0	0	0	0
Upplåtelseavgifter, kr	0	0	0	0
Uppskrivningsfond, kr	0	0	0	0
Underhållsfond, kr	1 154 548	0	209 383	1 363 931
S:a bundet eget kapital, kr	42 204 548	0	209 383	42 413 931
Fritt eget kapital				
Balanserat resultat, kr	-1 633 660	-129 411	-209 383	-1 972 453
Årets resultat, kr	-129 411	129 411	47 964	47 964
S:a ansamlad vinst/förlust, kr	-1 763 071	0	-161 419	-1 924 489
S:a eget kapital, kr	40 441 477	0	47 964	40 489 442

* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 243 000 kr samt ianspråktagande skett med 33 617 kr

RESULTATDISPOSITION

Enligt föreningens registrerade stadgar är det styrelsen som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från underhållsfonden.

Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor:

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr	-1 763 071
Årets resultat, kr	47 964
Reservation till underhållsfond, kr	-243 000
Ianspråktagande av underhållsfond, kr	33 618
Summa till föreningsstämmans förfogande, kr	-1 924 489

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Styrelsens förslag gällande extra reservation till underhållsfond, kr	-0
Balanseras i ny räkning, kr	-1 924 489

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

Resultaträkning	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelseintäkter			
Nettoomsättning	2	1 111 491	1 041 766
Övriga rörelseintäkter	3	63 283	9 945
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		1 174 774	1 051 711
Rörelsekostnader			
Driftskostnader	4	-433 009	-598 608
Övriga externa kostnader	5	-100 384	-92 623
Personalkostnader	6	-45 997	-22 341
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-256 909	-256 956
Summa rörelsekostnader		-836 299	-970 528
Rörelseresultat		338 475	81 183
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		7 020	4 536
Räntekostnader och liknande resultatposter		-297 531	-215 130
Summa finansiella poster		-290 511	-210 594
Årets resultat		47 964	-129 411

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	7	46 474 197	46 731 106
Summa materiella anläggningstillgångar		46 474 197	46 731 106
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	6 609 000	6 609 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		6 609 000	6 609 000
Summa anläggningstillgångar		53 083 197	53 340 106
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		60	0
Övriga fordringar	9	356 421	215 404
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	10	73 018	92 660
Summa kortfristiga fordringar		429 499	308 064
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		300 000	300 000
Summa kortfristiga placeringar		300 000	300 000
Summa omsättningstillgångar		729 499	608 064
SUMMA TILLGÅNGAR		53 812 696	53 948 170

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		41 050 000	41 050 000
Yttre fond		1 363 931	1 154 548
Summa bundet eget kapital		42 413 931	42 204 548
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-1 972 453	-1 633 660
Årets resultat		47 964	-129 411
Summa fritt eget kapital		-1 924 489	-1 763 071
Summa eget kapital		40 489 442	40 441 477
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	11, 12, 13	8 640 000	8 740 000
Summa långfristiga skulder		8 640 000	8 740 000
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	11, 12, 13	4 415 000	4 415 000
Leverantörsskulder		31 431	36 922
Övriga skulder		30 759	9 451
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	206 064	305 320
Summa kortfristiga skulder		4 683 254	4 766 693
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		53 812 696	53 948 170

Kassaflödesanalys	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		47 964	-129 411
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		256 909	256 956
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		304 873	127 545
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kundfordringar		-60	0
Förändring av kortfristiga fordringar		-3 328	-14 103
Förändring av leverantörsskulder		-5 491	-23 833
Förändring av kortfristiga skulder		-77 946	91 388
Kassaflöde från den löpande verksamheten		218 048	180 997
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-100 000	-700 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-100 000	-700 000
Årets kassaflöde		118 048	-519 003
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		515 841	1 034 844
Likvida medel vid årets slut		633 889	515 841

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2023:1) om årsredovisning i mindre företag.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Valuta

All redovisning sker i svensk valuta SEK.

Inventarier

Avskrivning sker plan enligt med 20 % per år beräknat på inventariernas anskaffningsvärde.

Byggnader

Avskrivning sker enligt en linjär avskrivningsplan som grundar sig på anläggningarnas anskaffningsvärde och förväntad nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden är 116 år.

Övriga tillgångar och skulder

Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inte annat anges.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys är upprättad enligt den indirekta metoden.

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker genom resultatdispositioner enligt föreningens underhållsplan. En tolkning av föreningens stadgar är det styrelsen som är behörigt organ för beslut om reservering till yttre fond enligt föreningens underhållsplan. Detta innebär att årets omförelse mellan fritt och bundet eget kapital innehåller reservering till och ianspråktagande av yttre fond enligt styrelsens beslut gällande 2023.

Not 2 Nettoomsättning

	2023	2022
Årsavgifter bostäder	900 560	838 404
Bredband	52 224	52 224
El moms	82 143	86 787
Vatten moms	27 426	26 191
Uppvärmning moms	49 138	38 161
	1 111 491	1 041 767

I årsavgift ingår vatten, värme, bredband och el enligt individuell förbrukning.

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
Andrahandsuthyrningar	4 380	4 836
Övriga ersättningar och intäkter	7 305	2 217
Erhållna bidrag - Elstöd	46 862	0
Överlåtelseavgift	1 313	2 416
Pantförskrivningsavgift	3 423	476
	63 283	9 945

Not 4 Driftskostnader

	2023	2022
Fastighetsskötsel grundavtal och städ	54 055	63 861
Serviceavtal, OVK, hiss	9 973	7 916
Löpande underhåll, värme, VA, El, hiss, ventilation mm	25 101	45 104
Elavgifter för drivkraft och belysning	109 470	184 364
Uppvärmning, fjärrvärme	81 793	81 513
Sophämtning	23 610	19 676
Kabel-TV	53 033	52 975
Fastighetsskatt	27 013	10 560
Planerat UH av gemensamma utrymmen	0	86 250
Planerat UH Ventilation	0	31 916
Planerat UH el/tele	7 210	0
Planerat UH av markytor	15 250	0
Planerat UH Värme	11 157	0
Fastighetsförsäkringar	15 343	14 473
	433 008	598 608

Not 5 Övriga externa kostnader

	2023	2022
Överlåtelseavgifter	1 313	2 416
Pantförskrivningsavgifter	525	2 896
Revisionsarvoden - extern revisor	29 250	16 125
Föreningsstämma/styrelsemöte	3 078	1 672
Administrativ/ekonomisk förvaltning Grundavtal	46 287	49 775
Övriga kostnader	19 931	19 740
	100 384	92 624

Not 6 Arvode och övriga ersättningar

	2023	2022
Styrelsearvode	35 000	17 000
Sociala avgifter enligt lag och avtal	10 997	5 341
Totala arvode, ersättningar, sociala kostnader	45 997	22 341

Not 7 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	30 960 000	30 960 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	30 960 000	30 960 000
Ingående avskrivningar	-2 378 894	-2 121 938
Årets avskrivningar	-256 909	-256 956
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 635 803	-2 378 894
Bokfört värde mark	18 150 000	18 150 000
Utgående ackumulerade uppskrivningar	18 150 000	18 150 000
Utgående redovisat värde	46 474 197	46 731 106
Taxeringsvärden byggnader	27 000 000	27 000 000
Taxeringsvärden mark	11 000 000	11 000 000
	38 000 000	38 000 000

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Andelar, Havsljuset Samfällighet org. nr 717912–7514	6 800 000	6 800 000
Nedskrivning andelar	-191 000	-191 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 609 000	6 609 000
Utgående redovisat värde	6 609 000	6 609 000

Not 9 Övriga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Skattefordringar	22 532	-437
Avräkningskonto HSB	333 889	215 841
	356 421	215 404

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Övr förutb kostn, uppl int	1 653	904
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13 242	91 756
Upplupen intäkt el, värme, va, renh	58 123	0
	73 018	92 660

Not 11 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Fastighetsinteckningar	15 050 000	15 050 000
	15 050 000	15 050 000

Not 12 Skulder till kreditinstitut

4 415 000 kr av föreningens fastighetslån har formellt en löptid på mindre än 12 månader och redovisas därför som kortfristiga. Finansieringen är dock av långfristig karaktär och lånen omsätts vid förfall. Faktiska amorteringen under året för den totala skulden är 100 000 kr

Den totala skulden om fem år förväntas uppgå till 12 555 000 kr.

	2023-12-31	2022-12-31
Beräknad skuld som förfaller inom 1 år	4 415 000	4 415 000
Beräknad skuld som förfaller inom 2 till 5 år	8 640 000	8 740 000
	13 055 000	13 155 000

Not 13 Skulder till kreditinstitut

Långivare	Räntesats %	Datum för ränteändring	Lånebelopp 2023-12-31	Lånebelopp 2022-12-31
Swedbank Hypotek	4,529	2024-08-28	4 315 000	0
Swedbank Hypotek	1,890	2023-08-25	0	4 315 000
Swedbank Hypotek	0,890	2026-08-25	5 275 000	5 375 000
Swedbank Hypotek	3,66	2025-08-25	3 465 000	3 465 000
			13 055 000	13 155 000

Not 14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna styrelsearvode	0	22 341
Upplupet revisionsarvode	25 000	17 000
Förskottsbetala hyresfordringar	83 937	90 889
Upplupen el	13 384	27 137
Upplupen värmekostnad	33 236	39 975
Upplupen renhållningskostnad	11 805	9 838
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8 773	85 435
Upplupen räntekostnad	29 930	12 704
	206 065	305 319

Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga.

Denna årsredovisning har signerats digitalt av styrelsen

Josefine Jönsson
Ordförande

Marika Karlsson

Wendy Rasmussen

Jessica Lundberg

Mats Olsson

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Johan Malmqvist
Auktoriserad revisor
Ernst & Young AB
